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ÅRET I  SAMMANDRAG
• Resultat efter skatt ökade med 72% till 52,5 Mkr (30,6).
• Omsättningen ökade med 30% till 965,3 Mkr (742,3).
• Resultat per aktie är 11:67 (6:80*)
• Rörelsemarginalen ökade till 7,6% (6,4)
• Koncernens marknadsandel för husvagnar i Sverige uppgår till 37% (38).
• Exportandelen för husvagnar ökade till 45% (43).

* Föregående års siffra är omräknad efter fondemission 1:1

Organisationsschema Kabe Koncernen

Fabrik i Tenhult för tillverkning av husvagnar, 28.000 m
2

2

Fabrik i Tenhult för tillverkning av husbilar, 12.000 m
2
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Aktieägare i Kabe Husvagnar AB (publ.) kallas härmed till
ordinarie bolagsstämma måndagen den 2 maj kl 18.00, i 
Kabe Husvagnar ABs lokaler i Tenhult, utanför Jönköping.

Anmälan
Aktieägare, som önskar deltaga i bolagsstämman, skall dels
vara införd i den av VPC AB, förda aktieboken den 22 april
2005, dels anmäla sin avsikt att deltaga i bolagsstämman till
bolaget senast den 29 april 2005, kl 12.00 under adress 
Kabe Husvagnar AB, Box 14, 560 27 Tenhult eller per telefon
036-39 37 00. Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina
aktier, måste i god tid före 22 april 2005 genom förvaltares
försorg tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn för att 
erhålla rätt att delta vid stämman.

Ärenden
1. som enligt aktiebolagslagen och bolagsordningen skall
förekomma på ordinarie bolagsstämma. Dessutom skall
styrelsens förslag till beslut om fondemission behandlas
2. ändring av bolagsordning
3. ev. övriga ärenden framgår av annonsering i pressen

Utdelning
Styrelsen föreslår en utdelning med 4:00 kr per aktie för 2004
(föregående års utdelning efter fondemission 1:1; 2:00 kr).
Avstämningsdag blir 6 maj 2005. Om bolagsstämman beslutar
enligt förslaget, beräknas utdelningen bli utsänd av VPC 11 maj
2005.

Ekonomisk rapportering 
Information om företagets utveckling avses lämnas enligt följande:
Kvartalsrapport januari-mars 2005 2005.05.02
Halvårsrapport januari-juni 2005 2005.08.17
Kvartalsrapport januari-september 2005 2005.10.28
Bokslutskommuniké för 2005 feb. 2006

Ovanstående rapporter kan beställas från Kabe Husvagnar AB,
Box 14, 560 27 Tenhult eller hämtas från Kabes hemsida på
internet: www.kabe.se.

Tenhult i mars 2005
Styrelsen



4

Å R E T  S O M  G Å T T
År 2004 innebar en fortsatt god tillväxt och ett starkt resultat.
Vi har därmed under en 10-årsperiod kontinuerligt ökat resul-
tatet varje år. Omsättningen ökade med 30% till 965,3 Mkr 
och resultatet efter finansiella poster med 62% till 71,7 Mkr.
Resultatet per aktie blev 11:67 kr, en ökning med 72%.

För den senaste femårsperioden 2000-2004 har den
årliga genomsnittliga omsättningsökningen varit 40%, med en
årlig resultatökning med 44%. 

Under året har vi förbättrat vår position på den nordiska
marknaden och vi har fortsatt att utnyttja de marknadsfördelar
vi fick genom förvärvet av importrättigheterna för Adria i
Sverige, Norge och Finland.

Den totala husvagns- och husbilsförsäljningen har återigen
ökat på flertalet av våra viktigaste marknader.

Orderingången för Kabe har förbättrats och vi har förstärkt
vår position och är den största nordiska husvagns- och
husbilproducenten.

A F F Ä R S I D É
Företagets affärsidé är att vara ett fullsortimentsföretag vad
gäller mobila bostads-, personal- och transportenheter. Kabe-
vagnarna har marknadens högsta kvalitet och de är mycket
välutrustade och välisolerade. Kabe-vagnen är konstruerad för
åretruntanvändning i nordiskt klimat. Den kraftiga isoleringen
ger högsta boendekomfort oavsett om utomhustemperaturen är
+ eller - 30 grader. 

A D R I A S  P R O D U K T S O R T I M E N T
Adrias produktsortiment täcker mellan- och lågprissegmentet
och konkurrerar därmed med alla andra centraleuropeiska
husvagns- och husbilsfabrikat.

D E N  N O R D I S K A  M A R K N A D E N
Husvagnar
Husvagnsmarknaden i Norden har ökat för tionde året i rad.
Försäljningsvolymen är dock fortsatt låg i förhållande till det
totala beståndet av husvagnar. I Sverige finns totalt 250 000
husvagnar och vid en försäljning på 5000 enheter tar det 50 år
innan beståndet är förnyat och 50 år är definitivt inte
livslängden på en husvagn.

Den totala försäljningen av billigare nya vagnar och begag-
nade vagnar har fortsatt att öka. Det är både barnfamiljer och
“unga” pensionärer som har upptäckt fördelarna att använda
husvagnar och husbilar som semesterform.

Husbilar
Husbilsmarknaden fortsätter också att utvecklas positivt och
det är helt nya kundgrupper (bl.a. båtägare) som står för en
stor del av försäljningsökningen.

F Ö R B Ä T T R A D  R E S U LTAT N I V Å
Kabe har under de senaste tio åren haft en positiv utveckling
avseende verksamhetsvolym och resultat. En fortsatt volym-
ökning förbättrar omsättningshastigheten för kapitalet vilket
leder till en ökad resultatnivå i företaget. För de kommande
åren kommer verksamheten att belastas med ökade kostnader
för teknisk personal och vi kommer också att öka marknads-
föringskostnaderna för att förstärka de positioner vi under
senare år har uppnått på exportmarknaderna.

G O D A  F R A M T I D S U T S I K T E R
Tack vare varumärkena Kabe, Adria och Kama kan vi som enda
leverantör i Norden erbjuda återförsäljarna ett komplett
sortiment av husvagnar, husbilar och fritidstillbehör.

Vi kommer att kunna behålla en stark marknadsposition
på dessa marknader. Det är samtidigt viktigt att vi når försälj-
ningsframgångar i Tyskland och Holland, då detta är en bas för
en fortsatt ökning av produktionsvolymerna, vilket är viktigt för
att vi långsiktigt ska kunna behålla konkurrenskraftiga priser på
vårt produktsortiment.

Vi kommer att öka modellutbudet och marknadsanpass-
ningen av de högkvalitativa Ädelstens- och Royalvagnarna,
vilket är en förutsättning för att öka försäljningen på export-
marknaderna.

Genom investeringen i den nya produktionsanläggningen 
i Tenhult, har vi kraftigt ökat våra produktionsresurser för
husbilar. Lanseringen av ytterligare husbilsmodeller gör att vi
kommer att öka vår marknadsandel för husbilar på samtliga
marknader i Norden.

Kabes försäljning är beroende av utvecklingen av privat-
konsumtionen och konsumenternas möjlighet att investera i
kapitalvaror. Reallöneökningar, en låg räntenivå och en fortsatt
låg inflation kommer långsiktigt leda till ökad privatkonsumtion
och därmed till en positiv utveckling av husvagns- och husbils-
försäljningen. Samtidigt kan skattehöjningar inverka negativt på
konsumenternas investeringsvilja. Man kan också märka att
senare års oroligheter runt om i världen har resulterat i ett ökat
intresse för konsumenterna att välja husvagnar och husbilar
som fritids- och semesteralternativ istället för dyra charterresor
eller andra boendeformer utomlands.

RÖRELSEMARGINAL
Under senare år har rörelsemarginalen förbättrats och uppgick
2004 till 7,6%. Vår målsättning är att uppnå en marginal på 9%
på en treårsperiod, allt förutsatt att marknaden utvecklas på
ett positivt sätt.

UTDELNING
Styrelsen har för avsikt att föreslå bolagsstämman höjd utdel-
ning till 4:00 per aktie. Höjningen hänger samman med vår
policy att utdelningen skall variera med företagets långsiktiga
intjänandeförmåga. Målsättningen är att utdelningen skall
uppgå till 25-35% av resultatet efter skatt.

U T S I K T E R  F Ö R  2 0 0 5
En fortsatt positiv utveckling av husvagns- och husbilsförsälj-
ningen i Norden. Förstärkt marknadsposition i Sverige,
Norge och Finland genom förvärvet av importrättigheterna av
Adria husvagnar och husbilar. Förbättrade möjligheter att öka
exporten av Kabe till Holland och Tyskland. Kama Fritids för-
säljning av fritidsartiklar kommer att följa en ökad försäljning
av fritidsfordon. Allt detta tillsammans med den kraft och 
vilja som hela organisationen har för effektivisering, produkt-
utveckling och kvalitetsfokusering, är en grund för en fortsatt
positiv utveckling av både omsättning och resultat.

Alf Ekström, VD och koncernchef

Koncernchefen har ordet
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Flerårsöversikt
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Definitioner

Eget kapital = Synligt eget kapital:

Beskattat eget kapital och 72% av

obeskattade reserver.

Rörelsemarginal:

Rörelseresultat/nettoomsättning

Räntabilitet tot. kapital före skatt (RT):

Resultat efter ränteintäkter, men före

räntekostnader/genomsnittlig balans-

omslutning.

Räntabilitet eget kapital efter skatt (RE):

Resultat efter skatt/genomsnittligt eget

kapital.

Soliditet:

Eget kapital/balansomslutning.

Vinst/aktie efter skatt:

Årets resultat/antal aktier.

Eget kapital/aktie

Utgående eget kapital/antal aktier.

P/E-tal

Börskurs/vinst per aktie efter skatt.

Direkt avkastning:

Utdelning/börskurs

Sysselsatt kapital:

Balansomslutning minskad med icke

räntebärande skulder och avsättningar.

Räntabilitet på sysselsatt kapital:

Resultat efter ränteintäkter/genom-

snittligt sysselsatt kapital.

2002

10:23

58:38

2:50

56:00

5

4,5

2.250.000

2001

7:17

50:17

1:75

41:00

6

4,3

2.250.000

2000
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33:00

5

3,8

2.250.000

2003

13:60

68:10

4:00

135:00

10

3,0

2.250.000

2004

11:67

43:75

4:00

130:00

11

3,1
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2002

763,4

36,6

-4,4

32,2

23,0

80,2

244,0

44,6

368,8

131,4

14,5

95,6

127,3

368,8

4,8

233,0

35,6

17,5

18,8

11,2

345

2003

742,3

47,5

-3,2

44,3

30,6

76,0

252,3

55,1

383,4

153,2

17,1

82,7

130,4

383,4

6,4

242,2

40,0

20,9
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13,2
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2004

965,3
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285,4

43,8
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Resultatposter Mkr

Nettoomsättning

Rörelseresultat

Finansnetto

Resultat efter finansiella poster

Årets nettoresultat

Balansposter

Anläggningstillgångar

Fordringar och varulager

Kassa och bank

Summa tillgångar

Eget kapital

Avsättningar

Långfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder
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Rörelsemarginal %

Sysselsatt kapital Mkr

Soliditet %

Räntabilitet på sysselsatt kapital %

Räntabilitet på eget kapital %

Räntabilitet på totalt kapital %

Övrigt

Antal anställda

KURSUTVECKLING

0

20

40

60

80

100

120

140

1999 2000 2001 2002 2003 2004

Aktiedata 

Vinst/aktie efter skatt:

Eget kapital/aktie:

Föreslagen utdelning/aktie:

Börskurs 31.12:

P/E-tal:

Direktavkastning:

Antal aktier:

KABE B

Generalindex

5



6

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
År 2004 var ett framgångsrikt år för Kabe-produkterna.
Omsättningen ökade med 28% till 583,9 Mkr och resultatet
efter finansiella poster ökade med 54% till 43,4 Mkr. 
De främsta orsakerna till resultatförbättringen är att de ökade
produktionsvolymerna har gett ett bättre kapacitetsutnyttjande 
i produktionen och på en målmedveten kontroll av kostnads-
utvecklingen i företaget.

F Ö R S Ä L J N I N G S O R G A N I S AT I O N
Försäljningen av Kabe-vagnar sker genom 100 fristående åter-
försäljare (ca 50% säljer också Adria). Samtliga återförsäljare i
Sverige, Norge och Finland säljer också förtält och fritidsartiklar
levererade från systerbolaget Kama Fritid AB.

T O TA L M A R K N A D S U T V E C K L I N G
Husvagnar
Under 2004 ökade totalförsäljningen på alla marknader i
Norden förutom i Norge. Den totala husvagnsförsäljningen
uppgick under år 2004 till 18736 vagnar mot 17120 st
föregående år. Den största delen av försäljningsökningen är för
vagnar inom det lägre prissegmentet. Detta segment består till
största delen av vagnar producerade i Centraleuropa.

Husbilar
Husbilsförsäljningen i Norden har fortsatt att öka och uppgår
för 2004 till 4024 st, vilket är en ökning på 5% jämfört med
föregående år. Husbilsförsäljningen domineras av central-
europeiska fabrikat, men Kabe är det största nordiska
fabrikatet.

F Ö R S Ä L J N I N G S U T V E C K L I N G
Husvagnar
Kabe har en marknadsandel på drygt 20% i Sverige. Även på
övriga nordiska marknader har Kabes försäljning ökat både i
absoluta tal och i marknadsandelar. Att öka exportandelen har
varit en målmedveten strategi för att minska företagets
beroende av den svenska marknaden. 

Kabes försäljning har under året ökat inom segmentet
dyrare och större vagnar. Koncernens marknadsandel inom seg-
mentet billigare och mindre vagnar har också förbättrats tack
vare att Adria-modellerna täcker detta segment.

Husbilar
Kabe har förstärkt sin position som största nordiska
producent. Kabes husbilmodeller är utrustade för att klara
åretruntbruk i nordiskt klimat, vilket inte centraleuropeiska
husbilar är. 

Kabe Husvagnar Produktion AB

Rörelsemarginal
Mål rörelsemarginalRörelseresultat

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING

0
2000 2001 2002 2003 2004

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Mkr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10%

OMSÄTTNING

2000 2001 2002 2003 2004
0

100

200

300

400

500

600
Mkr



7

Kabes husbilar har som husvagnarna högsta kvalitet, både vad
gäller konstruktion och utrustning. Då husbilsköparna ofta
tidigare inte använt ett rullande fritidsfordon, kommer det att ta
tid att skapa förståelse för Kabes unika nyttjandefördelar i det
nordiska klimatet.

P R O D U K T S E R I E R
Husvagnar
Kabes modellprogram består av två modellserier Royal- och
Ädelstensvagnar. Båda modellserierna är de mest välutrustade
och dyraste vagnarna på marknaden.

Under året har en ny vagnsserie lanserats. Det är Royal
Hacienda, som är Europas största husvagn. Haciendan är ett
mellanting mellan husvagn och villavagn och den kan med
tillvalsutrustning användas som stationär sommarstuga och
åretruntbostad. 

Under året har flera nya modeller med duschkabin och
större toalettutrymme lanserats i både Royal- och Ädelstens-
vagnar. 

Ett stort modellutbud är viktigt för att kunna anpassa
vagnarna för olika marknader, eftersom efterfrågan är olika i
olika länder. Detta beror på olika nationella viktbestämmelser
för dragbilar, om vagnarna används hela året, utrustningsnivån
på campingplatserna, etc.

Husbilar
Under året har Kabe lanserat nya modeller av de så kallade
halvintegrerade husbilarna. Dessa är mer kompakta och upp-
levs som lättare och smidigare att köra än övriga husbils-
modeller. Den mest sålda modellen, Travel Master WF, kan
utrustas med samma inredning som husvagnarnas Flexline-
system. Flexline-systemet innebär att det finns nio olika
sovrumsalternativ för kunden att välja mellan, allt från enkel-
sängar till dubbelsängar med separat sittgrupp och extra
överbädd.

Under året har flera nya modeller av Travel Master MF
lanserats. Dessa byggs på ett standard Fiat-chassi och de har
därför ett lägre pris jämfört med andra modeller som är byggda
på AL-KOs husbilchassi. Kabe Travel Master MF är framtagen
för att konkurrera i ett prissegment där den största volymen av
bilar säljs.

I Kabes produktprogram ingår också så kallade alkovbilar

med sovplatser ovanför hytten, dessa bilar används framförallt
inom hyrverksamheten i Kabe Rental AB.

PRODUKTION
Husvagnar
Under året har produktionsvolymen ökat med cirka 15%.
Effektiviteten i produktionen har förbättrats, samtidigt som en
hög kvalitetsnivå har bibehållits. Under föregående år
förändrades produktionsuppläggningen så att fler modeller
kunde produceras samtidigt. Detta gav till resultat kortare
leveranstider, samtidigt som Kabe fortsatt kunde erbjuda
marknadens bredaste modellsortiment. 

Husbilar
Husbilarna produceras i en separat fabrik på totalt 12 000 kvm
i Tenhult. Under året har ytterligare maskininvesteringar gjorts
för att öka produktionsvolymen, men beroende på långa
utbildningstider för nyanställd personal, har inte effektiviteten i
produktionen kommit upp till planerad nivå under 2004. Under
början av 2005 har produktiviteten förbättrats.

K O N K U R R E N T E R
Husvagnar
De största svenska konkurrenterna är Polar och Cabby. Finska
Solifer har lagt ner produktionen i Finland och flyttat den till
Polars fabrik i Dorotea i Sverige. 

Polar, Solifer och Cabby har alla minskat sina marknads-
andelar i Norden under 2004. 

Av de importerade vagnarna är det Adria, tyska Hobby och
Knaus som har högst försäljning. Under året har främst lågpris-
vagnar från Knaus och Hobby ökat sina marknadsandelar. 

Under de senaste åren har flera andra tyska fabrikat
försökt bryta sig in på den svenska marknaden, men det har
inte lyckats utan det är de etablerade fabrikaten som har
förstärkt sina marknadspositioner.

Husbilar
De importerade fabrikaten Detleff, Burstner och Adria är störst
på den nordiska marknaden. Det finns några andra små
tillverkare i Norden men Kabe är det enda fabrikatet som idag
har volymer för att konkurrera med de europeiska tillverkarna.
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E X P O R T
Husvagnar
Exportandelen har fortsatt att öka och uppgår till 45% (43) av
totalförsäljningen. Exporten har ökat till samtliga marknader.
Det är vår målsättning att fortsatt öka exportandelen för att
minska riskexponeringen, om försäljningsvolymen skulle vika 
på någon marknad.

Vi har stärkt vår ställning i Norge, vilket är viktigt då vi på
denna marknad framförallt säljer större och dyrare vagnar.

Genom förvärvet av Adria i Finland har vi under året byggt
upp en egen organisation och vi är nu den största aktören på
den finska marknaden.

I Danmark har vi fortsatt öka försäljningen och är idag det
största nordiska fabrikatet.

I Holland har vi nu en ny importör; Vlaanderen Group.
Företaget importerar också Adrias produktsortiment i Benelux-
länderna. Genom Vlaanderen Group har vi fått en rikstäckande
organisation i Holland, vilket gör att försäljningen kommer att
öka.

I Tyskland har försäljningen ökat något, men det kommer
att ta tid att skapa ett rikstäckande återförsäljarnät.

Husbilar
Vi har under året fortsatt utvecklingen av modellerna och vi 
har nu tre karosser med fyra olika planlösningar av vår husbil
Kabe Travel Master. Vår Travel Master är utvecklad för att
kunna användas året runt i nordiskt klimat, varför vi kommer
att kunna öka exporten framförallt till övriga nordiska länder.

Å R  2 0 0 5
Vi räknar med att under 2005 uppnå ytterligare ökade volymer.
Volymtillväxten för med sig högre kostnader samtidigt som 
priskonkurrensen kommer fortsatt påverka marginalerna
negativt. Dock förväntas nettoeffekten på resultatet av den
ökade produktionsvolymen bli positiv.

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

Finland

Norge

Sverige
Danmark

Totalt

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

KABE
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

CabbyBjölseth Polar Solifer

TOTAL REGISTRERING
HUSVAGNAR NORDEN

Källa: Officiell registreringsstatistik Norden 2004

REGISTRERING HUSVAGNAR 
NORDISKA MÄRKEN I NORDEN

Källa: Officiell registreringsstatistik Norden 2004



Adria Caravan AB

Rörelsemarginal

0
2001 2002 2003 2004

0

2

4

6

8

10

12

14
Mkr

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0%

Mål rörelsemarginalRörelseresultat

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLINGOMSÄTTNING

2001 2002 2003 2004
0

50

100

150

200

250

300

350
Mkr

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Adrias verksamhet utvecklades mycket positivt under 2004.
Omsättningen ökade med 49% till 298,6 Mkr och resultatet
efter finansiella poster med 83% till 12,6 Mkr. 

F Ö R S Ä L J N I N G S O R G A N I S AT I O N
Under 2001 förvärvades importverksamheten av Adrias hela
produktprogram i Sverige, Norge och Finland. En ny försäljnings-
organisation med totalt åtta anställda finns nu i Tenhult. 

I Finland har försäljningsorganisationen för Adria och Kabe
sammanförts i företaget OY Kabe Adria AB, med huvudkontor i
Helsingfors. 

Försäljningen av Adria husvagnar och husbilar sker genom
ca 60 fristående återförsäljare, av vilka drygt 80% även säljer
Kabes sortiment.

M A R K N A D S U T V E C K L I N G
Husvagnar
Adria, som är en av Europas största husvagnstillverkare, har
sålts i Sverige sedan mitten av sextiotalet. Adria är det största
importmärket i Sverige med en marknadsandel på 15%. Adria
har framförallt fått framgångar hos förstagångsköparna och
barnfamiljerna. Adria-vagnarnas framgångar hänger samman
med att de har en högre kvalitet och är mer välutrustade, men
med lägre pris, än motsvarande tyska vagnar.

I Norge och Finland har inte Adrias husvagnar varit
etablerade tidigare, så det kommer att ta tid innan märket får
en lika stark marknadsposition som i Sverige. 

Husbilar
Försäljningen för Adrias husbilar i Norden har under året ökat
med 51% till 390 enheter och Adria är därmed det tredje mest
sålda fabrikatet.

P R O D U K T S E R I E R
Husvagnar
Husvagnarna är indelade i tre modellserier. Altea-serien är en
instegsmodell för nya köpare. Adora-serien är utrustad helt
enligt centraleuropeisk standard. Classica-serien, som är den
mest sålda, innehåller bredare vagnar med högre utrustnings-
nivå än övriga serier. Altea-serien har lägre vikt och är därmed
anpassad för att kunna dras av de flesta bilfabrikaten.

Husbilar
Husbilarna som säljs under varumärket Adriatik innehåller en
hög utrustningsnivå. Adriatik har samma prisfördelar som
husvagnarna i förhållande till tyska och italienska fabrikat.

Båtar
Under året har det påbörjats försäljning av fritidsbåtar (motor-
och segelbåtar) producerade av Adria-fabriken i Slovenien.
En försäljningsorganisation håller på att byggas upp för
båtarna, men det kommer att ta ett antal år innan produkt-
sortimentet och verksamheten är utvecklad.

E X P O R T
Ett återförsäljarnät håller på att byggas upp i Norge och Finland.
På båda dessa marknader kommer marknadsandelarna att öka
nu när Kabes nät kommer att användas för distributionen av
hela sortimentet. På båda exportmarknaderna kommer flera
nya modeller av den enklare Altea-serien att marknadsföras.

Under året gjordes en kraftig satsning för att öka försälj-
ningen av husbilar i Finland. Flera nya återförsäljare började
sälja märket och totalt blev Adria det näst mest sålda
fabrikatet med en försäljning på nästan 300 bilar.

I och med Solifers nedläggning av produktionen i Finland
och genom att vi har slagit samman Kabes och Adrias
försäljningsorganisationer, har koncernen fått en marknads-
ledande position på denna marknad.

Å R  2 0 0 5
Adria-verksamheten beräknas öka försäljningsvolymen under
2005. Det finns fortsatta kostnadsbesparingar att göra genom
att samordna marknadsaktiviteter med Kabes verksamhet.
Rörelsemarginalen för Adria-verksamheten är ca 4%.
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OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Kama svarar för försäljning av husvagnsförtält (varumärket
Isabella), husvagnstillbehör och fritidsartiklar. Omsättningen
uppgick under 2004 till 130,0 Mkr (115,7) med ett resultat
efter finansiella poster på 13,1 Mkr (11,6). Resultatförbätt-
ringen hänger främst samman med den höjda omsättningen.

F Ö R S Ä L J N I N G S O R G A N I S AT I O N
Försäljningen sker genom 300 fristående återförsäljare i
Sverige, Norge och Finland.

M A R K N A D S U T V E C K L I N G
Målsättningen är att bygga upp kompletta Kama-butiker hos
återförsäljarna. Profileringen i butikerna förstärker företagets
marknadsledande position på tillbehör och fritidsartiklar. Nya
förpackningsmaterial framarbetas kontinuerligt för att förbättra
exponeringen av produktsortimentet i butikerna.

Husvagnsförtältens betydelse för brukande av husvagnar
har under senare år ökat. Kama har en marknadsandel på ca
65% av antal sålda förtält i Sverige.

Husvagnsbeståndet i Norden ökar kontinuerligt beroende
på den låga utskrotningen, vilket medför en ökad försäljning av
reservdelar och tillbehör. Den ökade husbilsförsäljningen leder
också till en större efterfrågan på speciella husbilstillbehör.

D ATA S Y S T E M
Att öka effektiviteten från beställning till leverans är mycket
viktigt då huvuddelen av Kamas försäljning är koncentrerad 
till perioden februari-juni. Därför har det införts ett nytt webb-
baserat system, vilket förenklar återförsäljarnas beställnings-
arbete.

P R O D U K T S O R T I M E N T
Kama har marknadens bredaste sortiment av artiklar för mobilt
boende och reservdelar för husvagnar. Stora investeringar har
under senare år gjorts i olika förpackningssystem för att under-
lätta distributionen och för att exponera produkterna på ett
bättre sätt hos återförsäljarna. Kama har de senaste åren för-
stärkt sin marknadsledande position för förtält som levereras
till nya husvagnar. De nya Ventura-tälten (en Isabella-produkt)

har mottagits mycket väl och tagit marknadsandelar inom
segmentet för billigare tält.

K O N K U R R E N T E R
Det finns idag inget annat företag i Sverige som erbjuder det
stora produktsortiment och servicegrad som Kama Fritid AB
gör. Kama har också verksamhet i Norge och Finland. På dessa
marknader konkurrerar man med företagen Kroken Caravan AS 
i Norge och Caravan Turko OY i Finland.

Å R  2 0 0 5
Kama Fritid beräknas ha en positiv utveckling av både för-
säljning och resultat under 2005. Detta beroende på att till-
behörs- och reservdelsförsäljningen inte påverkas i någon
större omfattning av konjunkturförändringar. Utbyggnaden av fler
Kama butiker och ytterligare användande av det webb-baserade
beställningssystemet kommer att leda till en högre försäljning
hos de större återförsäljarna.

Kama Fritid AB

Rörelsemarginal
Mål rörelsemarginalRörelseresultat
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S T Y R E L S E B E R Ä T T E L S E
Utöver det konstituerande styrelsesammanträdet har
styrelsen under året hållit åtta ordinarie (varav fyra
telefonmöten), protokollförda sammanträden. 

Styrelsen erhåller varje månad en rapport om
bolagets resultat och ställning. Vidare har verkstäl-
lande direktören kontinuerligt kontakt med styrelsens
ordförande.

Tjänstemän i bolaget deltar vid behov i styrelsens
sammanträden som föredragande eller sakkunniga i
enskilda ärenden. Styrelsen behandlar vid sina
ordinarie möten de fasta punkter som föreligger vid
respektive styrelsemöte i enligt med styrelsens
arbetsordning. Bolagets revisor redovisar sina syn-
punkter till styrelsen i sin helhet, varför ingen
revisionskommitté har utsetts.

Ersättningar till verkställande direktören beslutas
av styrelsens ordförande. Ersättningar till andra
ledande befattningshavare beslutas av verkställande
direktören i samråd med styrelseordföranden.
Besluten avrapporteras till styrelsen.

Valberedning som består av tre ledamöter har haft
ett protokollfört möte.

F Ö R Ä N D R I N G A R  I  K O N C E R N E N
Per 2004-01-01 har Fleetwood Caravan Ltd sålts till
Adria Mobil d.o.o, med säte i Slovenien. Fleetwood
har under flera år genererat förluster och det har varit
en långsiktig målsättning att avyttra företaget. 

Målsättningen är att renodla koncernens verk-
samhet till produktion och försäljning av produkter för
fritidsmarknaden och att förstärka marknadspositionen
för varumärkena Kabe, Kama och Adria.

K O N C E R N E N S  FA K T U R E R I N G
O C H  R E S U LTAT
Koncernens totala fakturering blev 965277 kkr
(Föregående år 742329). Resultat efter finansiella
intäkter och kostnader uppgick till 72023 kkr
(44282). Resultatet efter skatt uppgick till 52535 kkr
(30608). 

K A B E  H U S VAG N A R  P R O D U K T I O N  A B
Husvagns- och husbilstillverkningen i Tenhult är den
dominerande delen av koncernens verksamhet.
Omsättningen uppgick till 583878 kkr (457812) med
ett resultat efter finansiella intäkter och kostnader på
43413 kkr (28185).

Företaget produkter marknadsförs genom ca 100
återförsäljare. Försäljningen fördelades på olika
marknader enligt följande, Sverige 55% (57), Norge
18% (17), Finland 12% (12), Danmark 11% (9),
Holland 3% (3) och Tyskland 1% (2).

Totalvolymen av husvagnar och husbilar uppgår till
ca 2 400 enheter.

Marknadsutveckling
Den totala husvagns- och husbilsförsäljningen har
under de senaste åren ökat på alla nordiska mark-
nader förutom Norge. 

Under år 2004 var totalmarknaden i Norden
18736 husvagnar, vilket var en ökning med 10%
jämfört med föregående år. Den totala husbils-
marknaden uppgick år 2004 till 4024 enheter, vilket
är 5% högre än 2003.

Husvagnar
På den för Kabe viktigaste marknaden, den svenska,
har Kabe bibehållit en marknadsandel på drygt 20%.
Även på övriga nordiska marknader har Kabes
försäljning utvecklats positivt. En ökning av export-
andelen är en medveten strategi för att i framtiden
minska beroendet av den svenska marknaden.

Husbilar
Husbilsmarknaden domineras ännu så länge av tyska
fabrikat. Försäljningen av Kabes husbil Kabe Travel
Master har utvecklats väl och Kabe är det största
nordiska fabrikatet med en marknadsandel på 6% (7) i
Sverige. 

Under året lanserades flera modeller av Kabe
Travel Master MF. Modellerna är byggda på Fiats
standardchassier, vilket gör att konsumentpriset blir
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Förvaltningsberättelse 
Årsredovisning för Kabe Husvagnar AB (publ) 556097-2233 avseende räkenskapsåret 1.1-31.12 2004.

lägre och därmed täcker Kabe en större del av mark-
naden. Travel Master MF har framförallt anpassats för
den finska marknaden där försäljningen ökade från 6
bilar 2003 till 40 stycken 2004. 

Under de närmaste åren kommer fler modeller att
lanseras, vilka skapar förutsättningar för en ökad
försäljning på de nordiska marknaderna.

Resultatutveckling
Förbättringen av resultatet jämfört med föregående år
beror framförallt på en ökad produktion och försäljning
av både husvagnar och husbilar. Priskonkurrensen har
fortsatt ökat beroende på den ökande importen och
konkurrens från centraleuropeiska lågprisprodukter.
Detta gäller både för husvagnar och husbilar. 

A D R I A  C A R AVA N  A B
Företaget redovisar en omsättning på 298637 kkr
(200941) med ett resultat efter finansiella poster på
12601 kkr (6858). Verksamheten omfattar försäljning
av Adrias husvagnar och husbilar i Sverige, Norge och
Finland. 

Totalvolymen av husvagnar och husbilar uppgår till
ca 1700 enheter. Av dessa säljs 1030 enheter i
Sverige, 440 enheter i Finland och 230 enheter i Norge.  

För husvagnar är Adria det största importmärket i
Sverige och det finns potential för att förbättra
marknadsandelarna i Norge och Finland. För husbilar
är Adria sammanlagt det tredje största märket i
Sverige, Norge och Finland.

Resultatutveckling
Det högre resultatet 2004 beror på att omsättningen
har ökat samtidigt som rörelsens övriga kostnader har
kunnat bibehållas på låg nivå genom att bl.a. samordna
datasystem och administration inom koncernen. 

K A M A  F R I T I D  A B
Kama Fritid AB säljer fritidsartiklar, förtält till hus-
vagnar samt reservdelar till olika husvagnsfabrikat. 

I Norge säljs företagets produkter genom dotter-
bolaget Kama Fritid AS och i Finland genom OY Kama
Fritid AB.

Omsättningen uppgick till 130020 kkr (115683)
med ett resultat på 13165 kkr (11601). Försäljningen
av tillbehör och förtält följer den ökade försäljningen
av nya och begagnade husvagnar och husbilar. För-
säljningen av reservdelar ökar med det kontinuerligt
växande beståndet av husvagnar och husbilar.

Resultatutveckling
Det högre resultatet 2004 beror på en högre omsätt-
ning samtidigt som bruttomarginalerna har kunnat
bibehållas. 

K A B E  H U S  A B
I verksamheten finns ett industrihotell på 11000 kvm i
Nyland utanför Kramfors och ett 1/3 ägande i före-
taget Nordfarbo AB i Nyland. Omsättningen uppgick till
1988 kkr (2269) med ett resultat på -97 kkr (30).

Intressebolaget Nordfarbo AB (1/3 ägande)
producerar sandwichkonstruktion för tillverkning av så
kallade teknikhus. Företaget levererar bl.a. hus vilka
används vid utbyggnaden av de nya 3G mobiltele-
fonnäten. Företaget levererar även skyddspaneler till
bandvagnar som produceras av Hägglunds i Umeå.

M I L J Ö P Å V E R K A N
Kabe Husvagnar Produktion AB bedriver tillstånds-
pliktig verksamhet enligt miljöbalken vid anläggningen
i Tenhult avseende limning av sandwichelement, vilket
påverkar den yttre miljön genom utsläpp till luft.
Intresseföretaget Nordfarbo AB bedriver anmälnings-
pliktig verksamhet enligt miljöbalken vid anläggningen
i Kramfors. Anmälningsplikten avser omtappning av
polyeter för försäljning. Verksamheterna som omfattas
av tillstånd och anmälningsplikt omfattar endast en
mindre del av företagens produktion.

F O R S K N I N G  O C H  U T V E C K L I N G
Kabes totala kostnad för forskning och utveckling
uppgick till ca 1523 kkr.

K O N C E R N I N V E S T E R I N G A R
Investeringarna i koncernen uppgår till 12421kkr
(10753) fördelat på maskiner och inventarier 5305
kkr (4290), byggnader och markanläggningar 7116 kkr
(2885) samt finansiella anläggningstillgångar 0 kkr
(3578).

L I K V I D I T E T  O C H  F I N A N S I E R I N G
Koncernens likvida medel uppgick till 53570 kkr
(55080). Soliditeten var 44% (40). Det egna kapitalet
per aktie uppgick till 43:75 kr (68:10).

R I S K H A N T E R I N G
Valutaexponering
Den mest framträdande valutarisken i koncernen är
vid import av husvagnar och husbilar från Adria i
Slovenien. Försäljningen till Norge och Finland görs i
samma valuta som inköpen (Euro) varför valutarisken
endast är för inköpen till Sverige. 

Valutaexponering för Kabes produkter är vid
import av råmaterial och export av färdiga produkter.

Nettoexponeringen i valutor uppgick 2004 till ca
SEK 59 mkr. De största flödesvalutorna var EUR ca
108 mkr (nettoutflöde), ca NOK 90 mkr (nettoinflöde)
samt ca DKK 40 mkr (nettoinflöde). Kabes policy är
att till 75% säkra nettovalutaflöden under en tids-
period av fyra till åtta månader.

Ränterisk
Koncernens räntebärande skulder uppgick vid årets
slut till 88,5 Mkr. Den genomsnittliga nettoskulden
under året uppgick till c:a 39 Mkr. 

Kundkreditrisk
Risken för att kunderna inte kommer att fullgöra sina
betalningsförpliktelser gentemot företaget begränsas
genom kreditkontroll där information om kundernas
finansiella ställning inhämtas från kreditupplysnings-
företag. Kabe har också haft mångåriga affärs-
relationer med merparten av kunderna.

Försäkringar
Kabe upphandlar och administrerar koncerngemen-
samma försäkringsprogram. Härigenom skapas sam-
ordningsvinster och kostnadsfördelar. Vidare pågår
arbete med att identifiera, begränsa och eliminera
skaderiskerna i verksamheterna. 

P E R S O N A L
Medeltalet anställda uppgick till 349 personer (299). 
I övrigt se not 2.

F R A M T I D
Sammantaget bedöms företagets framtida resultat-
utveckling vara fortsatt god beroende på en positiv
utveckling av privatkonsumtionen.

ÖVERGÅNG T ILL  INTERNATIONAL F INANCIAL
REPORTING STANDARDS ( IFRS)
Från och med 2005 skall samtliga noterade bolag
inom den Europeiska Unionen upprätta sin koncern-
redovisning enligt IFRS. Till och med år 2004 tillämpar
Kabe-koncernen Redovisningsrådets rekommenda-
tioner, vilka huvudsakligen baseras på IFRS. Härav
följer att koncernredovisningen till stora delar redan
anpassats till det nya regelverket. Effekten av
övergången till IFRS, se not 4.

F Ö R S L A G  T I L L  V I N S T D I S P O S I T I O N
Enligt koncernbalansräkningen uppgick det fria egna
kapitalet till 116909 kkr. Avsättning till bundna fonder
föreslås till 1389 kkr.

Till bolagsstämmans förfogande står följande (kkr)
Balanserad vinst 11571
Årets resultat 13886

25457
Styrelsen och verkställande direktören föreslår
för moderbolaget följande disposition
Till aktieägarna utdelas 4:00 kr/aktie 18000
Till reservfond överföres 1389
Till nästa år överföres 6068

25457

Resultatet för verksamhetsåret, ställningen samt finansiering framgår av efterföljande resultaträkning, balansräkning och 
kassaflödesanalys jämte noter för koncern och moderbolag.

TENHULT DEN 2005-03 -21
Nils-Erik Danielsson Kurt Blomqvist Alf Ekström Bengt Andersson Maud Blomqvist

Ordförande Koncernchef

Anita Svensson Johan Svedberg Klas-Göran Nilsson Staffan Svensson
Personal repr. Personal repr.

VÅR REVIS IONBERÄTTELSE HAR AVGIV ITS DEN 2005-03 -30
Rolf Engdahl Stefan Landström Andersson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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2004

Tkr
Nettoomsättning (Not 1)
Kostnad för sålda varor
Bruttoresultat

Försäljningskostnader
Administrationskostnader
Övriga rörelseintäkter
Övriga rörelsekostnader
Rörelseresultat (Not 1,2,3,5,6,7,8)

Resultat från andelar 
i koncernföretag (Not 9)
Res. från andelar i intresseföretag
Ränteintäkter
Räntekostnader
Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner (Not 10)

Skatt på årets resultat (Not 11)

Årets resultat

Vinst per aktie

2004

136
2228
2364

48034

15401

0
63435
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99608
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-
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0
0
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66
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Balansräkning
TILLGÅNGAR

Tkr

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Tomträtt (Not 12)
Distributionsrätt (Not 12)

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark (Not 13)
Maskiner och andra
tekniska anläggningar (Not 14)
Inventarier, verktyg
och installationer (Not 15)

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag (Not 16)
Andelar i intresseföretag (Not 17)
Andra långfristiga fordringar

Summa 

Omsättningstillgångar
Varulager mm
Råvaror och förnödenheter
Varor under tillverkning
Färdiga varor

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter (Not 18)

Kassa och bank

Summa

Summa tillgångar
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Koncernen
2003

11250
41574
52824

69801
30608

100409

153233

-

-

15205
1900

17105

82715

6287
79870
3218
7656

33293
130324

230144

383377

167453

50099

2004

22500
57448
79948

64374
52535

116909

196857

-

-

18039
2893

20932

75446

13091
94801
4846
6901

42556
162195

258573

455430

167453

67478

2004

22500
2250

24750

11571
13886
25457

50207

24968

24968

1153
0

1153

25139

1460
2023
965
419

1662
6529

32821

107996

57425

34000

Moderbolaget
2003

11250
2250

13500

16878
4161

21039

34539

21749

21749

1222
0

1222

26599

1460
1304
743
651

1982
6140

33961

90249

56725

41318
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Tkr

Eget kapital 
Bundet eget kapital
Aktiekapital (Not 19)
Bundna reserver/Reservfond

Fritt eget kapital
Fria reserver/Balanserad vinst
Årets resultat

Summa

Obeskattade reserver (Not 20)

Summa

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 
Övriga avsättningar (Not 21)

Skulder
Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut (Not 22)

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut (Not 22)
Leverantörsskulder
Skatteskuld
Övriga skulder
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter (Not 23)

Summa

Summa eget kapital
och skulder

Ställda säkerheter (Not 24)

Ansvarsförbindelser (Not 25)

2000 2001 2002 2003

RÖRELSEKAPITAL Mkr
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2004

72023

7005
-1195

-1137
993

-16654
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-32013
-34670
31871

26223

0

-12421

0
-4766

11686

3

-5498

-7269
-
-

-9000

-16269

4456

55080
-54

59482

936
-4414

2004

16795

2172
0

-3637
0

242

15572

0
-9915

389

6046

0

-8849

0
-4766
7215

0

0

-6400

-1460
14975
-4193
-9000

322

-32

614
0

582

1966
-1038

Koncernen
2003

44281

10965
-65

-69
400

-11680

43832

-3948
-4335
3021

38570

0

-7175

-3578
0

1316

137

-9300

-12890
-
-

-5625

-18515

10755

44653
-328

55080

1306
-5280

Moderbolaget
2003

6817

2174
0

-3635
0

-557

4799

0
-13521

1979

-6743

0

-1723

-3578
0

10791
0

52

5542

-1460
9300
-2604
-5625

-389

-1590

2204
0
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1973
-1204

Kassaflödesanalys
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Investeringar i anläggningstillgångar
Internt tillförda medel

2004

Tkr
Tillförda medel
Resultat efter finansiella poster
Avskrivningar som belastat
resultatet (Not 5)
Resultatandelar i intressebolag
Vinst/förlust vid försäljning
av inventarier och aktier
Övriga avsättningar
Skatter
Från årets verksamhet
internt tillförda medel

Medel tillförda/bunda i rörelsen
Varulager
Rörelsefordringar
Rörelseskulder
Nettofinansiering
från årets verksamhet

Investeringar
Investeringar i immateriella
anläggningstillgångar
Investeringar i materiella
anläggningstillgångar
Investeringar i finansiella
anläggningstillgångar 
Långfristiga fordringar
Försäljning av aktier
Anläggningstillgångar i avyttrat bolag
Försäljning av övriga
anläggningstillgångar
Kassaflöde från
investeringsverksamheten

Finansiella transaktioner
Skulder till kreditinstitut
Koncernbidrag
Aktuell skatt på koncernbidrag
Utdelning till aktieägare
Kassaflöde från
finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början
Kursdifferenser i likvida medel
Likvida medel vid årets slut

Erhållna räntor
Betalda räntor

2000 2001 2002 2003
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Noter
Belopp i kkr om ej annat anges.

REDOVISNINGS-  OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Allmänt
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Redo-
visningsrådets rekommendationer.

Redovisningprinciper
I enlighet med RR 22, utformning av finansiella rapporter, redovisas check-
räkningskrediter som kortfristig skuld fr o m 2004. Även jämförelseåret har
omarbetats.

Fordringar
Fordringar upptas till det lägsta av nominellt värde och det belopp varmed de
beräknas inflyta. 

Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs,
alternativt terminssäkrad kurs. Realiserade och orealiserade kursdifferenser
avseende den löpande affärsverksamheten har redovisats i rörelseresultatet.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt den s k
först in / först ut principen (FIFO) och nettoförsäljningsvärdet. Nettoförsälj-
ningsvärdet är det beräknade försäljningsvärdet minskat med beräknade
kostnader för färdigställande samt beräknade försäljningskostnader.
Erforderlig reservering har gjorts för inkurans efter individuell prövning.

Leasing
Koncernen har leasingavtal som klassificeras som finansiella leasingavtal.
Dessa har behandlats som operationella leasingavtal. För dessa redovisas
den årliga leasingkostnaden som rörelsekostnad i resultaträkningen. 
Ingen leasing finns i moderbolaget.

Intäkter
Intäkter för försäljning av varor redovisas när de väsentliga riskerna och
fördelarna som förknippas med äganderätten till varorna övergått på köparen
och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Skatt
Total skatt utgörs av aktuell och uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas
som 28% på skillnaden mellan en tillgångs eller en skulds redovisade
respektive skattemässiga värde. I koncernen redovisas dessutom uppskjuten
skatt med 28% på internvinster samt på obeskattade reserver, som
redovisas i de enskilda bolagen.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde med avdrag för ackumulerade avskrivningar enligt plan, baserade på
förväntad nyttjandeperiod enligt följande: Tomträtt 33 år, distributionsrätt 5 år,
byggnader 25-30 år, markanläggningar 20 år, maskiner och andra tekniska
anläggningar 8 år. I de fall en tillgångs redovisade värde överstiger dess
beräknade återvinningsvärde skrivs tillgången ner till sitt återvinningsvärde.
Koncernen har inte tagit upp några utgifter för forskning och utveckling i
balansräkningen då det forskningsarbete som bedrivs inte uppfyller kriterierna
för att redovisas som tillgång. Utgifter för forskning och utveckling redovisas
som kostnad då de uppkommer.

Rapportering för segment
I koncernen klassificeras rörelsegrenar som primära segment och
geografiska områden som sekundära segment.

Koncernredovisning
I Kabe-koncernens resultat- och balansräkningar ingår Kabe Husvagnar AB
(publ) och de bolag där Kabe Husvagnar AB, direkt eller indirekt, vid årets
utgång ägde ett bestämmande inflytande. Koncernredovisningen har upp-
rättats enligt förvärvsmetoden. Skillnaden mellan anskaffningsvärdet på
aktier i dotterbolag och motsvarande förvärvsvärden har fördelats på mark
och byggnader. Övervärde på byggnader avskrivs med 4%.
Vid konsolidering av de utländska dotterbolagens balansräkningar har
tillgångar och skulder omräknats efter vid bokslutsdagen gällande valuta-
kurser. De utländska dotterbolagens resultaträkningar har omräknats efter
årets genomsnittskurser. Eventuella omräkningsdifferenser förs mot
koncernens bundna egna kapital. 

Intressebolag
Som intresseföretag beaktas de företag som inte är dotterbolag, men där
moderbolaget direkt eller indirekt innehar 20% eller mer av rösterna för
samtliga andelar. Andelar i intressebolag redovisas enligt den så kallade
kapitalandelsmetoden. 
Se även not 15.

Förändring av eget kapital
Aktie- Bundna Fria Totalt

Koncernen 2003 kapital reserver reserver
Ingående eget kapital 11250 35166 84939 131355
Omräkningsdifferenser -3105 -3105
Förskjutning mellan
bundna och fria reserver 9513 -9513
Utdelning -5625 -5625
Årets resultat 30608 30608
Belopp vid årets utgång 11250 41574 100409 153233

Aktie- Bundna Fria Totalt
Moderbolaget 2003 kapital reserver reserver
Ingående eget kapital 11250 2250 15807 29307
Utdelning -5625 -5625
Erhållna koncernbidrag 9300 9300
Aktuell skatt på koncernbidrag -2604 -2604
Årets resultat 4161 4161
Belopp vid årets utgång 11250 2250 21039 34539

Aktie- Bundna Fria Totalt
Koncernen 2004 kapital reserver reserver
Ingående eget kapital 11250 41574 100409 153233
Omräkningsdifferenser 89 89
Förskjutning mellan
bundna och fria reserver 15785 -15785
Fondemission 11250 -11250
Utdelning -9000 -9000
Årets resultat 52535 52535
Belopp vid årets utgång 22500 57448 116909 196857

Aktie- Bundna Fria Totalt
Moderbolaget 2004 kapital reserver reserver
Ingående eget kapital 11250 2250 21039 34539
Fondemission 11250 -11250
Utdelning -9000 -9000
Erhållna koncernbidrag 14975 14975
Aktuell skatt på koncernbidrag -4193 -4193
Årets resultat 13886 13886
Belopp vid årets utgång 22500 2250 25457 50207

Ackumulerad omräkningsdifferens
Belopp vid årets ingång -22
Periodens förändring i ackumulerad
omräkningsdifferens 89
Belopp vid årets utgång 67
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2004
Män
304

4
308

2

Kvinnor
40
1

41

4

Totalt
344

5
349

6

2003
Män
261

1
262

2

Kvinnor
36
1

37

4

Totalt
297

2
299

6

2004
Styrelse
och VD

3580

0
2254

(1033)
5834

1628

0
1259

(582)
2887

Övriga 
anställda

92488

0
37415

(3951)
129903

1312

0
657

(84)
1969

Totalt

96068

0
39669

(4984)
135737

2940

0
1916

(666)
4856

2003
Styrelse
och VD

2604

0
1504

(649)
4108

1434

0
731

(294)
2165

Övriga 
anställda

74445

0
29548

(3333)
103993

1820

0
669

(117)
2489

Totalt

77049

0
31052

(3982)
108101

3254

0
1400

(411)
4654

NOT 2 Medeltalet anställda, löner m.m.

Medeltalet anställda fördelade på kvinnor och män

Koncernen
Sverige
Finland

Moderbolaget
Sverige

Koncernen Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt
Könsfördelning i 
företagens styrelse 10 2 12 10 2 12
Könsfördelning 
i företagsledningen 3 0 3 3 0 3

Moderbolaget Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt
Könsfördelning i 
företagets styrelse 7 2 9 7 2 9
Könsfördelning 
i företagsledningen 1 0 1 1 0 1

NOT 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Koncernen
Löner och andra 
ersättningar 
(varav tantiem till 
styrelse/VD)
sociala kostnader
varav pensions-
kostnader

Moderbolaget
Löner och andra
ersättningar
(varav tantiem till 
styrelse/VD)
sociala kostnader
varav pensions-
kostnader

Arvoden till styrelseledamöter uppgick till 314.400 kr, varav till styrelse-
ordförande Nils-Erik Danielsson 117.900 kr, sociala avgifter tillkommer.
Härutöver har inga ersättningar, förutom kostnadsutlägg, utgått till styrelsen.
Under 2004 utbetalades lön och ersättningar till verkställande direktören
uppgående till 1.314.000 kronor. Förmånen av fri bil tillkommer. Lön till övriga
ledande befattningshavare uppgår till 1.622.852 kr. Uppsägningstiden för
koncernchefen är 24 månader från företagets sida och sex månader från
koncernchefens sida. Övriga ledande befattningshavare erhåller lön under
uppsägningstiden som varierar mellan sex till tolv månader. Med ledande
befattningshavare avses koncernchef samt tre VD i dotterbolag. 

Pensioner
Styrelsens ordförande och styrelsens ledamöter har inga pensionsförmåner för
sina styrelseuppdrag. Pensionsåldern för såväl koncernchefen som för övriga
befattningshavare är 65 år. Bolaget skall betala 35% av koncernchefens fasta
lön som premie för individuell pensionsplan. Två personer i ledande befattning
har individuell pensionsplan. För övriga personer är tecknat pensionsplan i
Alecta (ITP), vilken är förmånsbestämd. Enligt ett uttalande från Revisions-
rådets Akutgrupp, URA 42, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar
flera arbetsgivare. För räkenskapsåret 2004 har bolaget inte haft tillgång till
sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en
förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en
försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. Inga andra
särskilda avtal beträffande avgångsvederlag eller uppsägningstider finns. 

NOT 4 Övergång till International Financial Reporting Standards

Den mest väsentliga förändringen i redovisningsprinciperna för Kabekoncernen
avser redovisning av leasing. Effekten av övergången till IFRS har beräknats
preliminärt enligt följande:
Resultat 2004 med tillämpade redovisningsprinciper 52,5 mkr
Effekt av övergång till IFRS, leasing 0,9 mkr
Resultat 2004 enligt IFRS (prel.)  53,4 mkr
Eget kapital per 2004-12-31 enligt tillämpade redovisningsprinciper 196,9 mkr
Effekt av övergång till IFRS, leasing 0,9 mkr
Eget kapital per 2004-12-31 enligt IFRS (prel)   197,8 mkr
IAS 32 och 39 avseende finansiella instrument tillämpas från år 2005 utan
krav på omräkning av jämförelseår varför eventuella effekter avseende dessa
standarder inte har beaktats ovan. Reglerna bedöms inte medföra några
väsentliga effekter för Kabekoncernen.
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NOT 1 Nettoomsättningen per affärsområde

Rapportering per segment
Tillbehör Husvagnar Övrigt Elimine- Summa

Affärsområden 2004 Husbilar ring
Nettoomsättning
Extern 121555 835791 7931 0 965277
Intern 8465 46723 13113 -68301 0
Summa intäkter 130020 882514 21044 -68301 965277
Resultat per 12847 60578 2605 76030
rörelsegren 
Ofördelade kostnader -2861
Rörelseresultat 73169
Ränteintäkter 444 641 1978 -2127 936
Räntekostnader -127 -5205 -1209 2127 -4414
Resultatandelar 1195 1195
Reavinst avyttring aktier 1137
Årets skattekostnad -19488
Årets nettoresultat 52535
Övriga upplysningar
Tillgångar 42603 357801 113485 -64633 449256
Kapitalandelar 6174 6174
Ofördelade tillgångar 0
Summa tillgångar 42603 357801 119659 -64633 455430
Skulder 11140 239164 36751 -49414 237641
Investeringar 517 4780 7124 12421
Avskrivningar 292 4011 2702 7005

Affärsområden 2003
Nettoomsättning
Extern 107330 627186 7813 0 742329
Intern 8353 30568 10866 -49787 0
Summa intäkter 115683 657754 18679 -49787 742329
Resultat per 11385 38263 2267 51915
rörelsegren 
Ofördelade kostnader -4453
Rörelseresultat 47462
Ränteintäkter 373 898 2654 -2619 1306
Räntekostnader -157 -5596 -1486 1959 -5280
Resultatandelar 134 660 794
Årets skattekostnad -13674
Årets nettoresultat 11601 33565 3569 0 30608
Övriga upplysningar
Tillgångar 48142 264141 59594 -6821 365056
Kapitalandelar 8622 8622
Ofördelade tillgångar 9699
Summa tillgångar 48142 264141 68216 -6821 383377
Skulder 18792 182351 11652 0 212795
Ofördelade skulder 245
Summa skulder 18792 182351 11652 213040
Investeringar 479 3613 6661 10753
Avskrivningar 239 8053 2673 10965

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska 
marknader enligt följande
Sverige
Norge
Finland
Tyskland
Danmark
Holland
Storbritannien
Övriga länder
Totalt

Tillgångar Investeringar
Tillgångar och investeringar
Sverige
Norge
Finland
Storbritannien
Summa

Moderbolagets intäkter fördelar sig enligt följande
Hyresintäkter
Administrationsarvoden
Övrigt
Summa

2003
9591

0
6

1162
10753

2003
355883

2339
18475
6680

383377
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0
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0
0
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0
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NOT 12 Tomträtt och Distributionsrätt

Tomträtt 
(Avskrivning enligt plan 3,3% per år)
Koncernen 2004 2003
Ingående anskaffningsvärde 400 400
Förvärv under året 0 0
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 400 400
Ingående avskrivningar 251 238
Årets avskrivningar 13 13
Utgående ackumulerade
avskrivningar enligt plan 264 251
Utgående planenligt restvärde 136 149

Distributionsrätt
(Avskrivningar enligt plan 20% per år)
Koncernen 2004 2003
Ingående anskaffningsvärde 7000 7000
Förvärv under året 0 0
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 7000 7000
Ingående avskrivningar 3286 1800
Årets avskrivningar 1486 1486
Försäljning under året 0 0
Utgående ackumulerade
avskrivningar enligt plan 4772 3286
Utgående planenligt restvärde 2228 3714

NOT 13 Byggnader och mark

(Avskrivningar enligt plan 3-5% per år)
Koncernen Moderbolaget

2004 2003 2004 2003
Ingående
anskaffningsvärde 82983 81915 58042 56319
Valutaförändring 0 - 1817 0 0
Nyanskaffningar 7114 2885 8849 1723
Försäljningar och
utrangeringar -6773 0 0 0
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 83324 82983 66891 58042

Ingående avskrivningar 38042 35784 30394 28652
Valutaförändring 0 - 64 0 0
Försäljningar och
utrangeringar -95 0 0 0
Årets avskrivningar 2265 2322 1762 1742
Utgående ackumulerade
avskrivningar 40212 38042 32156 30394

Utgående ackumulerade
uppskrivningar netto 4922 4953 4650 4650

På moderbolagets 
uppskrivning görs 
4% avskrivning,
vilken redovisas som 
bokslutsdisposition
Utgående planenligt
restvärde 48034 49894 39385 32298
Varav mark 6010 5640 5186 4519

Taxeringsvärde byggnader 38499 38806 31894 32330

Taxeringsvärde mark 8322 8262 6649 5903

NOT 5 Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan fördelar sig enligt följande

Koncernen 2004
Tomträtt och utv. kost.
Byggnad-mark
Maskiner & andra
tekn. anläggningar
Inventarier
Summa

Moderbolaget 2004
Byggnad mark
Maskiner & andra
tekn. anläggningar
Inventarier
Summa

NOT 6 Inköp och försäljning mellan koncernbolag

Av moderbolagets intäkter avsåg 9852 kkr (8508) intäkter från koncernbolag. 
Några inköp från koncernbolag har ej förekommit under året.

NOT 7 Leasingavtal

Avgifter som förfaller (kkr)
2005 2506
År 2006 - 2009 2188
Efter år 2009 0
Leasingavgifter betalda under 2004 2679

NOT 8 Arvode till revisorer

Koncernen 2004 2003
Till moderbolagets revisionsföretag har arvode utgått 
- För revisionsuppdrag 473 390
-För andra uppdrag 191 297
-Till övriga revisorer har arvode utgått för revisionsuppdrag 47 54

Moderbolaget 2004 2003
Till Bolagets revisionsföretag 
(Ernst & Young AB) har arvode utgått:
- För revisionsuppdrag 219 144
-För andra uppdrag 186 255

NOT 9 Resultat från andelar i koncernföretag

2004 2003
Utdelningar 10000 0
Realisationsresultat vid försäljningar 3637 3635
Summa 13637 3635

NOT 10 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 2004 2003
Återföring av periodiseringsfond 541 789
Avsättningar till periodiseringsfond -4703 - 3720
Skillnad mellan bokförd avskrivning och
avskrivningar enligt plan 943 760
Summa -3219 - 2171

NOT 11 Skatt på årets resultat

Koncernen 2004 2003
Aktuell skattekostnad -16654 - 11680
Uppskjuten skattekostnad
avseende temporära skillnader -2834 - 1993
Redovisad skattekostnad -19488 - 13673
Moderbolaget 2004 2003
Aktuell skattekostnad -3951 - 3160
Aktuell skatt på koncernbidrag 4193 2604
Uppskjuten skattekostnad
avseende temporära skillnader 68 71
Redovisad skattekostnad 310 -485

Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade
respektive skattemässiga värden är olika. Bolagets/koncernens temporära
skillnader har resulterat i uppskjutna skatteskulder avseende följande:

Koncernen 2004 2003
Byggnader och markanläggningar 1285 1367
Moderbolaget
Byggnader och markanläggningar 1153 1222
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NOT 21 Övriga avsättningar

Koncernen Moderbolaget
2004 2003 2004 2003

Garantiavsättningar 2893 1900 0 0

NOT 22 Skulder till kreditinstitut

Av koncernens låneskulder förfaller 19,3 mkr senare än 5 år. Motsvarande
belopp för moderbolaget uppgår till 19,3 mkr. Koncernens checkräknings-
kredit på 38 mkr är redovisad brutto, och ingår i likvida medel. Efter
balansdagen har checkräkningskrediten omlagts till långfristiga lån.

NOT 23 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget
2004 2003 2004 2003

Semester- och löneskuld 17660 13687 269 588
Sociala avgifter 11501 8224 542 461
Upplupna kostnader 13395 11382 851 933
Summa 42556 33293 1662 1982

NOT 24 Ställda säkerheter

Koncernen Moderbolaget
För skulder till 
kreditinstitut 2004 2003 2004 2003
Fastighetsinteckningar 67085 67085 53685 52985
Företagsinteckningar 100368 100368 3740 3740

167453 167453 57425 56725

NOT 25 Ansvarsförbindelser

Koncernen Moderbolaget
2004 2003 2004 2003

Borgensförbindelser för
dotterbolag - - 34000 41318
Borgensförbindelser för
utomstående bolag 1700 2500
Kreditansvar sålda 
kundfordringar 65778 47599
Summa 67478 50099 34000 41318

NOT 18               Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
2004 2003 2004 2003

Upplupna intäkter 1162 338 0 0
Förutbetalda kostnader 1428 1552 66 118
Summa 2590 1890 66 118

NOT 19 Aktiekapital

Den 31 december 2004 bestod aktiekapitalet av 4.500.000 aktier med ett
nominellt värde av 5 kr per aktie. Samtliga aktier är fria. Uppdelningen på de
olika aktieslagen är följande

Antal
Serie A (10 röster/aktie) 300.000
Serie B (1 röst/aktie) 4.200.000
Totalt antal 4.500.000

NOT 20 Obeskattade reserver

Moderbolaget 2004 2003
Ack. överskrivningar maskiner och inventarier 1275 1240
Ack. överskrivningar byggnader och mark 8194 9172
Periodiseringsfond tax 99 0 541
Periodiseringsfond tax 00 1630 1630
Periodiseringsfond tax 01 1940 1940
Periodiseringsfond tax 02 1790 1790
Periodiseringsfond tax 03 1716 1716 
Periodiseringsfond tax 04 3720 3720
Periodiseringsfond tax 05 4703 0
Summa 24968 21749

2004 2003
Uppskjuten skatteskuld ingår med 6991 6090

NOT 16 Andelar i koncernföretag

KABE Husvagnar Produktion AB
KABE Transport AB
KAMA Fritid AB
KABE Hus AB
Fleetwood Holding LTD
Adria Caravan AB
Summa

NOT 17 Andelar i intresseföretag

KABE Rental AB
AB Nordfarbo
Fleetwood Caravan LTD
Summa

Organisationsnr.
556075-7832
556269-1633
556122-9807
556269-1625

556269-1591

Organisationsnr.
556542-5930
556523-6972

Säte
Jönköping
Jönköping
Jönköping
Kramfors
Long Melford, (GB)
Jönköping

Säte
Jönköping
Kramfors
Long Melford, (GB)

Innehav
%
100
100
100
100
100
100

Innehav
%
46
33
50

Nominellt värde
2003
400
100
100
100

1
4500
5201

Koncernen
Bokfört värde

2003
1436
3553
3633
8622

2004
400
100
100
100

0
4500
5200

2004
1275
4899

0
6174

Bokfört värde
2003
395
50

3150
50

3579 
4885

12109

Moderbolag
Bokfört värde

2003
575

-
-

575

2004
395
50

3150
50
0

4885
8530

2004
575

-
-

575

NOT 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar

(Avskrivningar enligt plan 12% per år)
Koncernen Moderbolaget

2004 2003 2004 2003
Ingående
anskaffningsvärde 43230 49931 19651 19781
Valutaförändring 0 0 0 0
Inköp 5306 4290 0 0
Försäljningar och
utrangeringar -100 - 10991 0 -130
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärde 48436 43230 19651 19651
Ingående avskrivningar 29838 35927 16925 16571
Valutaförändring - - 0 0
Försäljningar och
utrangeringar -13 - 8710 0 -78
Årets avskrivningar 3210 2621 410 432
Utgående ackumulerade
avskrivningar 33035 29838 17335 16925
Utgående planenligt
restvärde 15401 13392 2316 2726

NOT 15 Inventarier, verktyg och andra installationer

(Avskrivningar enligt plan 10% per år)
Koncernen Moderbolaget

2004 2003 2004 2003
Ingående
anskaffningsvärde 371 371 0 0
Inköp 0 0 0 0
Försäjningar och
utrangeringar 0 0 0 0
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 371 371 0 0
Ingående avskrivningar
enligt plan 371 371 0 0
Försäljningar och
utrangeringar 0 0 0 0
Årets avskrivningar 0 0 0 0
Utgående ackumulerade
avskrivningar 371 371 0 0
Utgående planenligt
restvärde 0 0 0 0
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i KABE Husvagnar AB (publ.)

Org.nr 556097-2233

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och

verkställande direktörens förvaltning i Kabe Husvagnar AB (publ) för räkenskapsåret 2004-01-01

- 2004-12-31. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskaps-

handlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av

årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen,

koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncern-

redovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval

av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår

också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning

av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande

direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera

den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt

uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget

för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättnings-

skyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande

direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller

bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen

och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet

med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens

och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moder-

bolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltnings-

berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för

räkenskapsåret.

Tenhult den 30 mars 2005

Rolf Engdahl Stefan Landström Andersson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Kurt Blomqvist Alf Ekström Johan Svedberg Bengt Andersson

AKTIEÄGARE I  KABE HUSVAGNAR AB
(Totalt antal ägare 1619)

Familjen Blomqvist (4 personer) 2.637.150 74,1%
Länsförsäkringar 163.000 2,3%
Andersson P-O med bolag 84.800 1,2%
Hanson Nils med bolag 58.600 0,8%
Sigonius Reino 56.200 0,8%
Banque Carnegie Luxembourg 33.000 0,5%
Ekström Alf 28.400 0,4%
Collectus AB 28.000 0,4%
Arvidsson Kjell 26.000 0,4%
Mäkitalo Robert 23.800 0,3%
Övriga 1.361.050 18,8%
Totalt antal aktier 4.500.000 100,0%

Styrelse och revisorer

STYRELSE
Född år Ledamot sedan Anställningar / Övriga styrelseuppdrag Antal aktier

Nils-Erik Danielsson, Ordf. 1944 1998 VD, Koncernchef Ballingslöv International AB 2.000
Ledamot Sydsvenska Industrihandelskammaren
Ordf. Handelskammarens utvecklingsbolag
Ledamot Anders Skooghs Byggnads AB och 
Bröderna Skooghs Förvaltnings AB
+ andra styrelseuppdrag

Kurt Blomqvist 1925 1963 698.876
Alf Ekström 1956 1984 VD, Koncernchef 28.400
Johan Svedberg, Vice ordf. 1948 1996 VD Länsförsäkringar, Jönköping 0

Ordf. ELL-EFF Fastigheter AB
Ordf. Taberg Media Group AB
Vice ordf. Handelskammaren i Jönköping
Ledamot Länsförsäkringar Liv AB

Bengt Andersson 1944 2001 VVD AB Electrolux 0
+ andra styrelseuppdrag

Maud Blomqvist 1955 1998 KABE Husvagnar Produktion AB 660.000
Anita Svensson 1952 1998 Modehuset Annabelle AB 517.400
Klas-Göran Nilsson, Pers. repr 1968 1999 KABE Husvagnar Produktion AB 200
Staffan Svensson, Pers. repr. 1952 1996 KABE Husvagnar Produktion AB 0
(Uppdrag i fet stil avser huvudsysselsättning.) 

REV ISORER
Rolf Engdahl 1945 Auktoriserad revisor, Ernst & Young
Stefan Landström Andersson 1963 Auktoriserad revisor, Ernst & Young

Maud Blomqvist Anita Svensson Klas-Göran Nilsson Staffan Svensson
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